INDICAÇÃO Nº 320 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação da concessionária de serviço público de distribuição de energia elétrica para
que retire a fiação excedente e sem uso nos postes, da rua Adolfo Olinto, n° 658, bairro
centro, conforme dispõe Lei Municipal nº 6109/19.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida rua reclamam que a cada semana
mais fios são acumulados, que foram deixados pelas empresas que prestam serviços de
telefonia e internet.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  23 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H6D4M6Y3B8V5N4F2
		2021-02-22T17:46:03-0300